
PL ISSN 6239-8737

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 7  l i p c a  1 9 8 5  r o k u N r  1 9

Treść:

poz.

Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

141 Nr VI/40/85 Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie z dnia 24 maja 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty targowej.

142 — Nr IV/25/84 Gminnej Rady Narodowej w Kowalach Oleckich z dnia 19 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia
stawek świadczeń na fundusz gminy.

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej

143 — Nr 7/85 Naczelnika Gminy w Wiżajnach z dnia 7 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlo­
wych, gastronomicznych i zakładów rzemieślniczych na terenie gminy Wiżajny.

144 — Nr 8/85 Naczelnika Gminy w Rutce Tartak z dnia 10 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych, usługowych na okres wiosenno-letni, jesienno-zimowy,

145 — Nr 5/85 Naczelnika Gminy w Jeleniewie z dnia 10 czerwca 1935 r. w sprawie czasu pracy placówek
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych, usługowych i zakładów rzemieślniczych.

146 — Nr 4/85 Naczelnika Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie z dnia 10 czerwca 1985 r. w sprawie powierzenia
prowadzenia niektórych spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami.

141

Uchwala Nr VI/40/85 

Miejskiej Rady Narodowej w Augustowie

z dnia 24 maja 1985 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej.

Na podstawie art. 67 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o 
systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 13 i 14 ustawy z dnia 14 marca
1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Augustowie uchwala:

Ustala się dzienną opłatę targową dla targowisk w Au­
gustowie według tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2.
Na podstawie art. 14 ustawy o podatkach i opłatach lokal­
nych z dnia 14 marca 1985 roku wykonanie uchwały zleca 
się Naczelnikowi Miasta.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr XX/69/82 MRN w Augustowie z dnia 
28.04.1982 r.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

w Augustowie
Jan Bartoszewicz

Załącznik do Uchwały MRN Nr VI/40/85 
z dnia 24 maja 1985 r.

Lp. Określenie usługi Cena (zł)

1 2 3

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż 
sztuki

a) konie powyżej 2 lat (bydło), krowy, buhaje, woły 130
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta powyżej 6 m-cy do 2 lat 80
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, źrebięta do 6 m-cy 50



str. 152 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO
 

Nr 19/Poz.l41—143

1 2

d) owce, kozy powyżej 6 m-cy 50
e) trzoda chlewna, owce, kozy do 6 m-cy 40

2. Sprzedaż z wozu konnego, przyczepy ciągnika (od wozu, przyczepy)
a) detalicznej 100
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu targowiskach 200

3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przyczepy samochodowej (dla samochodu)
a) detalicznej 200
b) hurtowej 500

4. Przy sprzedaży obnośnej
a) artykuły pochodzenia zagranicznego 100
b) innych 50
c) indywidualnych producentów sprzedających wytwory swojej produkcji np. sery, jaja 30
d) pozostałe artykuły 30

5. Przy sprzedaży z wózka, roweru 50
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód, grzybów (od osoby) 20
7. Zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczony do sprzedaży niezależnie od branży za 1 m2 

powierzchni 30

142

Uchwala Nr IV/25/84 

Gminnej Rady Narodowej w Kowalach Oleckich 

z dnia 19 grudnia 1984 roku 

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 roku o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz.
U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa uchwala, co
następuje:

§ X.
Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków, w wysokości 2-krotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenia zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a, bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności, w wysokości
2-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 
stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, które są właścicie­
lami lub posiadaczami samoistnymi nieruchomości nie 
związanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej lub usługowej, a tak­
że od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na ob­
szarze gminy są właścicielami lub posiadaczami nieru­
chomości nie związanych z gospodarstwem rolnym (leś­
nym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź u­
sługową:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawo­
wego, a od domów letniskowych w wysokości 50 zł

od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości ustalo­
nej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,
0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­

wanej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekrea­
c)

cyjnych w wysokości 0,30 zł za 
gruntu.

8 2.

1 m2 powierzchni

Przyznaje się ulgi w świadczeniu na fundusz gminny ren­
cistom i emerytom w wysokości 50% rocznego wymiaru.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.
Tracą moc:
1) uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XVIII/66/77 

z dnia 30 listopada 1977 r w sprawie funduszu gmin­
nego na czas nieokreślony,

2) uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr XXVI/100/83 
z dnia 21 grudnia 1983 r. w sprawie ustalenia równo­
wartości pieniężnej dniówki pracy niewykwalifikowanej.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego
i ma zastosowanie do wymiaru świadczeń na fundusz gmin­
ny od roku podatkowego rozpoczynającego się 1 stycznia
1985 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Szczepan Ragin



Nr 19/Poz. 143 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 153

143

Zarządzenie Nr 7/85 

Naczelnika Gminy w  Wiżajnach

z dnia 7 czerwca 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlowych, gastronomicznych, usługowych i zakładów rzemieślniczych na terenie 
gminy Wiżajny.

Na podstaw ie art. X II § 1 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. Przepisy w prow adzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142), § 2 pk t 2 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 
13 kw ietnia 1984 r. w  spraw ie określenia upow ażnień dla 
terenowych organów adm inistracji państw ow ej o w łaści­
wości ogólnej do stanow ienia przepisów  praw a miejscowego 
(Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz w  oparciu o zasady ustalania 
czasu pracy placówek handlu  detalicznego, zakładów  gas­
tronomicznych i usługowych dla ludności stanow iące za­
łącznik do zarządzenia N r 7 MHWiU z dnia 3 m aja 1985 r. 
w spraw ie czasu pracy placówek handlu  detalicznego, za­
kładów gastronom icznych i usługowych zarządza się, co n a ­
stępuje:

§ 1.

Ustalam czas pracy placów ek handlu  detalicznego, zakła­
dów gastronom icznych i usługowych zgodnie z załącznikiem  
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2

W czasie określonym  w  § 1 przysługuje sprzedawcy 30 min. 
na rozliczenia kasowe oraz 30 min. na prow adzenie doku­
mentacji i przygotow anie tow aru  do sprzedaży w  placów ­
kach o obsłudze jednoosobowej.

§ 3.

Czas pracy zakładów  rzem ieślniczych regulu je załącznik Nr
2 pkt 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 4.

Czas pracy sklepu spożywczo-rolnego określa załącznik N r 2 
pkt 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 5.

Doraźne zm iany czasu pracy placów ek handlu  detalicznego, 
zakładów gastronom icznych, usługowych i rzemieślniczych 
bezwzględnie muszą być uzgadniane z Naczelnikiem  Gminy.

§ 6.

Na podstaw ie art. X II § 2 cytowanej na w stępie ustaw y 
w inni naruszenia przepisów  o dniach i godzinach otw iera­
nia i zam ykania placówek handlu  detalicznego, zakładów 
gastronom icznych, usługowych i rzem ieślniczych dla lud­
ności podlegają karze grzywny do 20 000 złotych.

§ 7.

T raci moc zarządzenie N r 6/85 Naczelnika Gminy w  W iżaj­
nach z dnia 30 kw ietnia 1985 r. w  spraw ie ustalenia godzin 
pracy placówek handlowych, gastronom icznych, usługowych
i zakładów  rzem ieślniczych na teren ie gm iny Wiżajny.

§ 8.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym 
W ojewództwa Suwalskiego.

§ 9.

Zarządzenie wchodzi w  życie w  term in ie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w D zienniku Urzędowym W ojewództwa Suw al­
skiego.

Naczelnik Gminy 

Paweł W. Podleśny

Załącznik N r 1 do zarządzenia Nr 7/85 
N aczelnika Gm iny w  W iżajnach

Lp. Nazwa placówki Dni powszednie 
i soboty pracuj.

Soboty
wolne

Niedziele
i św ięta Uwagi

1 2 3 4 5 6

1. Sklep spożywczy N r 1 w  W iżajnach 6.00—17.00 6.00—14.00 — w e w tork i czynny 
od 6.00—14.00

2. Sklep spożywczy N r 4 w  W iżajnach 7.00—18.00 10.00—18.00 — w e w torki czynny 
od 10.00—18.00

3. Sklep AGD w  W iżajnach 9.00—17.00 — —
4. Sklep odzieżowy w  W iżajnach 9.00—17.00 — —
5. Sklep tekstylno-obuw niczy w  W -ch 9.00—17.00 — —
6. Sklep do prod. ro lnej w  W iżajnach 8.00—16.00 — —
7. Sklep spożywczo-monopolowy 

w  Sm olnikach
7.00—18.00 8.00—16.00 — w e w tork i czynny 

8.00—16.00
8. Sklep AGD i do produkcji rolnej 

w  Sm olnikach
8.00—16.00 — —

9. Sklep odzieżowy w  Sm olnikach 8.00—16.00 — —
10. PSP M aszutkinie 8.00—16.00 — —
11. P SP Rogożajny W ielkie 7.00—15.00 — —
12. P SP K łajpeda 8.00—16.00 — —
13. R estau racja „T urow ianka” w  W iżajnach 9.00—20.00 11.00—19.00 11.00—19.00
14. K uchnia R estauracji w  W iżajnach 7.00—18.00 8.00—16.00 8.00—16.00 w św ięta nie p racu je



str. 154 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWA SUWALSKIEGO Nr 19/Poz. 143

1
oh
ieg
kia
rg.
dn
ał

I s
?oc
•cji
ast

UWAGA! 1. P rzerw a na rozliczenia kasowe w  sklepach o obsłudze jednoosobowej w Sm olnikach w  godz. 12.30—13.00.
2. P rzerw a na rozliczenia kasowe w  sklepach o obsłudze jednoosobowej w  W iżajnach w  godz. 13.00—13.30.

Załącznik N r 2 do Z arządzenia N r 7/85 
Naczelnika G m iny w  W iżajnach

Pkt. 1.

Lp. Nazwa zakładu rzemieślniczego Dni
powszednie Soboty Niedziele 

i św ięta Uwagi

1. M urarski 7.00—15.00*) — — *) — w  poniedziałki po 
pierw szym  każdego 
m -ca p rzy jm uje zam ó­
w ienia na  w ykonanie 
robót

2. Stolarski 7.00—15.00 — —

3. Ś lusarski 7.00—15 00 — —

4 K raw iecki 7.00—15 00 — —

5. K ow alsko-w odno-kanalizacyjny 7.00—15.00 — —

6. Kowalski 7.00—15.00 — —

Pkt. 2

Lp. Nazwa placówki Dni
powszednie Soboty Niedziele 

i św ięta Uwagi

Sklep spożywczo-rolny w  Wiżajnach 8.00—15.00 8.00—15.00 w  okresie zimowym 
soboty w olne

1  2 3 4 5  6

15. B ar „H ańcza” w  Sm olnikach 11.00—18.00
(poniedziałek

wolny)

11.00—18.00 11.00--18.00 czerwiec, lipiec i sie r­
pień
w  poniedziałek czynny 
od 11.00—18.00

16. K lub Rolnika w  W iżajnach 12.00—20.00 14.00—22.00 14.00-—22.00 poniedziałek i p ią tek  
wolny

17. K lub P iK  w  Sm olnikach w torek, czw artek 
i sobota w  godz. 
8.00—12.00 i 18.00 
—22.00
środa i piątek  
w godz. 

8.00—12.00 
i 15.00—22.00

8.00—12.00
i

18.00—22.00

8.00—

18.00-

-12.00
i

-22.00

w  poniedziałki i św ięta 
nie p racu je

18. Kiosk R3W  „Prasa — K siążka — 
Ruch w  W iżajnach

7.30—12.00
i

13.00—16.30

7.30—14.00 od października do 30 
kw ietn ia roku  n as tęp ­
nego w  dni pow szednie 
czynny od 7.30—15.30

19. Zakład fryzjerski w  W iżajnach 11.00—17.00 11.00—17.00
i

w e w tork i nie p racu je  ,

20. W ypożyczalnia sprzętu AGD w W-ch 9.00—11.00 9.00—11.00 we w tork i nie p racu je

21. Zakład RTV w W iżajnach <100—16.00 — w torek, środa nieczyn­
ny

22. P u n k t RTV w  Sm olnikach 8.00—16.00 — czynny tylko we 
w tork i

23. Zakład inst. elektrycznej w  W-ch 8.00—16.00 — w torek, środa i p ią tek  
p raca  w  teren ie

24. Zakład ślus.-kow alski w  W iżajnach 8.00—16.00 —



\

Nr 19/Poz. 144 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO ______________  str. 155

144

Zarządzenie Nr 8/85 

Naczelnika Gminy w Rutce-Tartak

z dnia 10 czerwca 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych, usługowych na okres wiosenno- 
letni, jesienno-zimowy.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974 r., przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142), § 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla 
terenowych organów administracji państwowej o właści­
wości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego 
(Dz. U. Nr 25, poz. 126) oraz w oparciu o zasady ustalenia 
czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastro­
nomicznych i usługowych dla ludności stanowiące załączniki 
do zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i Usług 
z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek han­
dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
zarządza się, co następuje:

§ 1.
Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego, zakła­
dów gastronomicznych i usługowych na okres wiosenno- 
letni trwający od dnia 1 czerwca do dnia 31 października
1985 r. i okres jesienno-zimowy trwający od dnia 1 listo­
pada 1985 r. do 31 maja następnego roku.

§ Z.
Czas pracy placówek określonych w § 1 regulują za­
łączniki nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Doraźne zmiany czasu pracy placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych w okresie wolnych

sobót bezwzględnie muszą być uzgodnione z terenowym or­
ganem administracji państwowej.

§ 4.
Traci moc zarządzenie Nr 6/85 Naczelnika Gminy w Rutce 
Tartak z dnia 8 maja 1985 r. w sprawie ustalenia godzin 
pracy placówek handlu detalicznego, gastronomii, placówek 
usługowych oraz zakładów rzemieślniczych na terenie gmi­
ny.

§ 5.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej 
wiadomości na tablicy ogłoszeń.

§ 6.
Winni naruszenia przepisów o dniach i godzinach otwarcia
i zamknięcia placówek handlu detalicznego, zakładów gas­
tronomicznych i usługowych dla ludności podlegają karze 
grzywny do 20 000 zł.

§ 7.
Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Naczelnik Gminy 

Piotr Mazurkiewicz



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 8/85 
Naczelnika Gm iny w  Rutce Tartak 
z dn. 10 czerw ca 1985 r.

Lp. Placów ka Poniedziałek W torek Środa Czwartek Piątek Sobota
pracująca

Sobota
w olna Niedziela

1. M agazyn art. m asowych Rutka-T.

2. M agazyn zbożow y Rutka-T.

3. Skup w ełny i ja j, Rutka-T.

4. Punkt usługowy RTV, Rutka-T.

5. Sklep do produkcji rolnej

6. Sklep spożyw czo-m onopolow y

7. Sklep spożyw czy nr 2

8. Sklep AGD, Rutka-T.

9. Sklep tekstylno-obuw niczy

10. Bufet G ospody „Nad Potopką”

11. Kuchnia G ospody

12. M łyn Gospodarczy, Rutka-T.

7.00— 16.30

8.00— 16.00

7.00— 15 on

8.00— 16.00

9.00— 17.C0

8.00— 16.00

9.00— 17.00

9.00— 17.00

11.00— 18.00 

8.00— 16.00 

7.00— 15.00

7.00— 16.30

8.00— 16.0G

7.00— 15.00

9.00— 16.00

8.00— 16.00

9.00— 17.00

7.00— 18.00

9.00— 17.00

9.00— 17.00

11.00— 18.00 

8.00— 16.00 

7.00— 15.00

7.00— 16.30

8.00— 16.00

7.00— 15.00

8.00— 16,10

9.00— 17.00

7.00— 18.00

9.00— 17.00

9.00— 17.00

7.00— 16.30

8.00— 16.00

7.00— 15.00

8.00— 16.00

9.00— 17.00

7.00— 18.00

9.00— 17.00

9.00— 17.00

11.00— 18.00 11.00— 18.00 

8.00— 16.00 8.00— 16.00 

7.00— 15.00 7.00— 15.00

7.00— 16.30

8.00— 16.00

7.00— 15.00

8.00— 16.00

9.00— 17.00

7.00— 18.00

9.00— 17.00

9.00— 17.00

11.00— 18.00 

8.00— 16.00 

7.00— 15.00

7.00— 16.30

8.00— 16.00

7.00— 15.00

8.00— 16.00

9.00— 17.00

7.00— 18.00

9.00— 17.00

9.00— 17.00

11.00— 18.00 

8.00— 16.00 

7.00— 15.00

8.00— 16.00

11.00— 18.00 11.00— 18.00

U W A G A ! W  pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca pracują: Sklep AG D  i tekstylno-obuw niczy.
Po przepracowanej w olnej sobocie nieczynny: Sklep AG D  w  poniedziałki, sklep tekstylno-obuw niczy w  środę

Przerw y na rozliczenia kasowe: Sklep spożyw czo-m onopolow y, do produkcji rolnej w  godz. 12.30— 13.00, sklep AG D  i tekstylno-obuw niczy w  godz.
13.00— 13.30.

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 8/85 
Naczelnika Gm iny w  Rutce-Tartak 
z dnia 10 czerw ca 1985 r.

Lp. Nazwa zakładu rzemieślniczego Poniedziałek W torek Środa Czwartek Piątek Sobota Uwagi

1. M urarstwo 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 po 1 k. m -ca przyjm ują 
zam ówienia w  godz. 
8.00— 16.00

2. K raw iectw o 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 —

3. Stolarstwo 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 —

4. Ślusarstwo 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 —

5. M echanika pojazdow a 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 8.00— 16.00 -



Nr 19/Poz. 145 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 157

145

Zarządzenie Nr 5/85 

Naczelnika Gminy w  Jeleniewie

z dnia 10 czerwca 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych, usługowych i zakładów rzemieśl­
niczych.

Na podstaw ie art. X II § 1 pkt 2 ustaw y z dnia 26 czerwca 
1974 r. przepisy w prow adzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 
poz. 142), § 2 pk t 1, rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia
13 kw ietnia 1984 r. w  spraw ie określenia upow ażnień dla 
terenow ych organów  adm inistracji państw ow ej o w łaści­
wości ogólnej do stanow ienia przepisów  praw a miejscowego 
(Dz. U. N r 25, poz. 126) oraz zarządzenia N r 7 M inistra 
H andlu W ewnętrznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. w 
spraw ie czasu pracy placówek handlu  detalicznego, zakła­
dów gastronom icznych i zakładów  usługowych dla ludności 
(Dz. Urz. MHWiU N r 3, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się godziny otw arcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronom icznych i usługowych zgodnie z załącz­
nikiem  do niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Godziny otw arcia placówek handlu  detalicznego, zakładów 
gastronom icznych i usługowych w ym ienionych w  załączni­
ku należy podać do publicznej wiadom ości poprzez w yw ie­
szenie estetycznych tabliczek w  m iejscu widocznym dla 
klienta.

•§ 3.

Wszelkie zm iany godzin o tw arcia placówek handlu detalicz­
nego, zakładów  gastronom icznych i usługowych należy każ­
dorazowo uzgodnić z Naczelnikiem  Gminy.

§ 4.

Za w ykonanie niniejszego zarządzenia czynię odpowiedzial­
nym D yrektora Oddziału Gm innej Spółdzielni „Samopomoc 
C hłopska” w  Jeleniew ie.

§ 5.

W inni naruszenia niniejszego zarządzenia podlegają karze 
grzyw ny do 20 tys. złotych, zgodnie z § 2 cytowanej na 
w stępie ustawy.

§ 6.

Traci moc zarządzenie N r 2/85 Naczelnika Gminy z dnia
31 stycznia. 1985 r. w  spraw ie czasu pracy placówek handlu 
detalicznego, zakładów  gastronom icznych i usługowych.

§ 7.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w  D zienniku Urzędowym 
W ojewództwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej 
w iadom ości poprzez w ywieszenie na tablicy ogłoszeń.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w  życie w  term inie 14 dni od daty 
ogłoszenia w  D zienniku Urzędowym W ojewództwa Su­
walskiego.

Naczelnik Gminy 

m gr inz. Wacław Dąbrowski



Załącznik do Zarządzenia Nr 5/85 
Naczelnika Gminy w Jeleniewie 
z dnia 10 czerwca 1985 r.

Okres wiosenno-letni Okres jesienno- zimowy

Lp. Branża sklepu Miejscowość dni pow­
szednie

wolne
soboty

niedziele 
i święta

dni pow­
szednie

wolne
soboty

niedziele 
i święta

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Sklep spożywczy Nr 1 Jeleniewo 8.00—17.00 7.00—14.00 nieczynny 8,00—15.30 7.00—14.00 nieczynny

2. Sklep spożywczy Nr 2 Jeleniewo 9.00—16.00 7.00—14.00 nieczynny 9.00—16.00 7.00—14.00 nieczynny

3. Sklep tekstylno-dziewiarski Jeleniewo 9.00—16.00 w pierwszą i os- nieczynny 
tatnią sob. m-ca 

7.00—14.00 
nieczynny we 

wtorek 
po I sobocie

8.30—15.30 w pierwszą i os­
tatnią sob. m-ca 

7.00—14.00 
nieczynny 
we wtorek po I 
sob.

nieczynny

4. Sklep AGD Jeleniewo 9.00—16.00 j.w. nieczynny 8.30—15.30 j.w. nieczynny

5. Sklep produkcji rolnej Jeleniewo 8.00—17.00 nieczynny nieczynny 8.00—15.00 nieczynny nieczynny

6. Sklep spożywczo-przemysło­
wy

Błaskowizna 8.00—17.00 7.00—14.00 nieczynny 8.00—15.00 7.00—14.00 nieczynny

7. Sklep spożywczo-przemysło 
wy

Prudziszki 8.00—17.00 7.00—14.00 nieczynny 7.00—14.00 8.00—14.00 nieczynny

8. Sklep PSP Żywa Woda 9.00—17.00 7.00—14.00 nieczynny 9.00—16.00 nieczynny nieczynny

9. Sklep PSP Szurpiły 8.00—17.00 nieczynny nieczynny 8.00—15.00 nieczynny nieczynny

10. Sklep PSP Gulbieniszki 8.00—17.00 nieczynny nieczynny 8.00—15.00 nieczynny nieczynny

11. Gospoda „Pod Jelonkiem” Jeleniewo 8.00—19.30 10.00—19.30 10.00—19.30 8.00—19.30 10.00—19.30 10.00—19.30

12. Klub Rolnika Podwysokie 15.00—22.00 
zamknięty w po 
niedziałek i pią 
tek

15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00
zamknięty w 
poniedziałek 
i piątek

15.00—22.00 15.00—22.00

13. Klub Rolnika Gulbieniszki 15.00—22.00
j.w. 15.00—22.00 15.00—22.00 15.00—22.00

j.w. 15.00—22.00 15.00—22.00

14. Zakład RTV Jeleniewo 15.00—22.00 
poniedziałek 
i piątek zam­

knięty

8.00—14.00 nieczynny 15.00—22.00 
poniedziałek 
i piątek 
zamknięty

8.00—14.00 nieczynny



1 2 3 4 5  6 7 8 9

15. Ośrodek Nowoczesnej 
Gospodyni

Jeleniewo 9.00—17.00 nieczynny nieczynny 9.00—17.00 nieczynny nieczynny

16. Młyn gospodarczy Udziejek 7.00—15.00 nieczynny nieczynny 7.00—15.00 nieczynny nieczynny

17. Pijalnia piwa Jeleniewo 9.00—17.00 9.00—17.00 9.00—17.00 9.00—17.00 9.00—17.00 9.00—17.00

18. Zakład murarski 
Kondracki A.

Malesowizna 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00

19. Zakład murarski 
Jasionowski J.

Gulbieniszki 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00

20. Zakład murarski 
Stankiewicz W.

Gulbieniszki 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00

21. Zakład murarski 
Walenda K.

Hultajewo 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00 5.C0—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00

22. Zakład murarski 
Sznurkowski A.

Jeleniewo 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00

23. Zakład murarski 
Nartowicz A.

Rychtyn 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00 5.00—6.00 5.00—6.00 7.00—15.00

24. Zakład ślusarski 
Jaśkiewicz W.

Jeleniewo 7.00—15.00 nieczynny nieczynny 7.00—15.00 nieczynny nieczynny

25. Zakład kowalski 
Kowalewski K.

Podwysokie 7.00—15.00 nieczynny nieczynny 7.00—15.00 nieczynny nieczynny

26. Zakład stolarski 
Borkowski T.

Jeleniewo 7.00—15.00 nieczynny nieczynny 7.00—15.00 nieczynny nieczynny

27. Zakład kowalski 
Siejwa T.

Krzemianka 7.00—15.00 nieczynny nieczynny 7.00—15.00 nieczynny nieczynny



str. 160 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 19/Poz. 146

146

Zarządzenie Nr 4/85 

Naczelnika Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie

z dnia 10 czerwca 1985 r.

w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw

Na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r.
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) i § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie zasad organizacji i 
funkcjonowania urzędów terenowych organów administracji 
państwowej (Dz. U. Nr 25, poz. 124) oraz uchwały Nr IW21 
/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rucianem Nidzie 
w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie niektórych 
spraw z zakresu geodezji i gospodarki gruntami, w porozu­
mieniu z Naczelnikiem Miasta i Gminy w Piszu, zarządza 
się, co następuje:

§ 1.
Powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Piszu pro­
wadzenie oraz podejmowanie decyzji administracyjnych 
z zakresu geodezji i gospodarki gruntami w następujących 
sprawach:
1) planowanie i wnioskowanie potrzeb rzeczowych i fi­

nansowych celem zapewnienia odpowiednich środków 
w budżecie terenowym na wykonanie robót geodezyj­
nych, kartograficznych oraz na cele gospodarki grun­
tami,

2) zlecanie, nadzór i odbiory robót geodezyjnych, karto­
graficznych i urządzeniowo-rolnych,

3) wykonywanie przeglądów osnów geodezyjnych, znaków 
oraz ich ochrona,

4) współdziałanie w aktualizacji mapy zasadniczej,
5) prowadzenie ewidencji gruntów i budynków,
6) nadzór nad przestrzeganiem przez inwestorów obowiąz­

ku inwentaryzacji powykonawczej sieci technicznego 
uzbrojenia terenu,

7) rozgraniczanie i podziały nieruchomości,
8) nadawanie numeracji porządkowej nieruchomościom

i prowadzenie ewidencji nazw ulic,
9) prowadzenie spraw z zakresu klasyfikacji gruntów,

gospodarki gruntami. .

scalanie gruntów,
prowadzenie spraw z zakresu rekultywacji i ochrony 
gruntów,
ustalanie na wniosek zainteresowanych wysokości od­
szkodowań za szkody wyrządzone przez jednostki wy­
konawcze w związku z prowadzeniem prac geodezyj­
nych,
gospodarowanie funduszem mieszkaniowym,
prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem tere­
nu pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne
i zagrodowe,
prowadzenie spraw związanych z wywłaszczaniem i 
przyjmowaniem na rzecz Skarbu Państwa gruntów (nie­
ruchomości) oraz wykonywanie prawa pierwokupu.

§ 2.

Upoważnia się Naczelnika Miasta i Gminy w Piszu do za­
łatwiania spraw wymienionych w § 1, w tym również do 
wydawania decyzji administracyjnych.

§ 3.
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego oraz podaniu do publicznej wia­
domości na zebraniach wiejskich i na tablicy ogłoszeń.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dma 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal­
skiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 

(—) inż. Ryszard Kożan

z zakresu geodezji i

10)
11)

12)

13)
14)

15)





DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki pokój nr 19 
Telefon: 2201-2207 wewn. 268

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką
Prenumerata płatna z góry: Roczna ze skorowidzem — 78 zł 
półroczna bez skorowizza —38 zł.

Cena ogłoszeń: 1/1 strony 240 zł, 3/4 str. (do 12 wierszy) 210 zł,
strony (do 80 w.) 165 zł, 1/4 strony (do 40 w.) 90 zł, 1/8 strony
(do 20 w.) 60 zł.

Drobne do 100 wyrazów 90 gr za wyraz.
Wszelkie należności za prenumeratę ogłoszenia i egzemplarze 

pojedyncze należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział 
Suwałki Nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 §31:

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od
ilości stron. Cena 1 strony wynosi 1 zł.
Pisz, zam. 747 nakł. 600


